
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
O f лигЛ- JO d07 

■ *

О формировании кадрового резерва 
медицинских работников для направления 
в медицинские организации, оказывающие 
медицинскую помощь пациентам с новой 
коронавирусной инфекцией, вызванной 
СОУШ -2019

В целях организации работы медицинских организаций в период приостановления 
оказания плановой медицинской помощи и в связи с исключительностью ситуации, 
ставящей под угрозу жизнь или нормальные жизненные условия всего населения в период 
пандемии и для организации бесперебойной работы медицинских организаций, 
оказывающих медицинскую помощь пациентам с новой коронавирусной инфекцией, 
вызванной COVID-2019, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать кадровый резерв медицинских работников для направления в 
медицинские организации, оказывающие медицинскую помощь пациентам с новой 
коронавирусной инфекцией, вызванной COVID -2019.

2. Главным врачам медицинских организаций оперативно организовать работу по 
направлению медицинских работников из кадрового резерва в медицинские организации, 
оказывающие медицинскую помощь пациентам с новой коронавирусной инфекцией, 
вызванной COVID-2019, утвержденными приказом министерства здравоохранения Калужской 
области на оказание данного вида помощи.

3. Главным врачам медицинских организаций провести работу с персоналом и в 
установленном порядке в срок до 13 мая 2020 года представить в отдел кадров 
министерства здравоохранения Калужской области списки медицинских работников по 
категориям и должностям, которые будут направляться в медицинские организации 
области, оказывающие медицинскую помощь пациентам с новой коронавирусной 
инфекцией, вызванной COVID-2019,

4. Главным врачам медицинских организаций сотрудники которых будут 
направлены для работы в медицинские организации области, оказывающие медицинскую 
помощь пациентам с новой коронавирусной инфекцией, вызванной COVID-2019 в срочном 
порядке обеспечивать направление медицинских работников.

5. Назначить ответственным за проведение работы по направлению медицинских 
работников из медицинских организаций области в медицинские организации, 
оказывающие медицинскую помощь пациентам с новой коронавирусной инфекцией,



вызванной COVID -2019 начальника отдела кадров министерства здравоохранения Калужской 
области Астаповскую М.В.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления кадровой и 
правовой работы министерства здравоохранения Калужской области Кобец Ю.К.

И.о. министра А.Ю. Цкаев


